

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	30 de abril de 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :	Grupo Constructor Gahero S.A. de C.V.					
OBRA:	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DEL ENMALLADO DEL CDI				EXCAVACION, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO EXCAVACION, MUERTOS DE CONCRETO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA REJACERO				DOMICILIO :				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.								R.F.C. :				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.								REG. O.P.M. :				
CONTRATO:	OPM-SFR/2019-007								TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN													
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS								
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	13-mar-19	01-abr-19	\$156,968.28		FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:				
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			\$0.00		ANTICIPO								
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		CUMPLIMIENTO	2312299	12-mar-19	\$15,896.83	AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.				
CONVENIOS AL CONTRATO													
CONVENIOS:	NO. CONVENIO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	AMPLIACIÓN							
DIFERIMIENTO:					TOTAL	\$156,968.28	VICIOS OCULTOS	2312305	10-abr-19	\$15,896.83	AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.		
PRORROGA:					IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$156,968.28	DECLARACION DEL CONTRATISTA						
AMPLIACIÓN:					SANCION	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO							
LIQUIDACIÓN:					IMPORTE TOTAL COBRADO	\$156,968.28							
					SALDO A CANCELAR								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO				TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
PERIODO DEL 13-mar-19															
PERIODO AL 01-abr-19															
1. PRELIMINARES															
328-TER-02-001	Muerto de concreto simple para desplante de postes para rejacero a 50cm de profundidad a cada 2.50mts de separacion entre postes, incluye; material, herramienta y ejecucion P.U.O.T	PZA	\$434.02	22.0000	\$9,548.44	22.0000	\$9,548.44	0.00	\$0.00	22.0000	\$9,548.44	0.0000	\$0.00		
328-TER-01-004	Carga a maquina de material producto del desmonte y desentraicé, volumen medido suelto, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	\$18.31	1.7600	\$28.71	1.76	\$28.71	0.00	\$0.00	1.7600	\$28.71	0.0000	\$0.00		
328-TER-01-005	Acarreo de material producto de desmonte y desentraicé en camión de volteo al 1er km., volumen medido suelto, incluye: tiempo de espera de la carga mecánica, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	\$25.39	2.2900	\$58.14	2.29	\$58.14	0.00	\$0.00	2.2900	\$58.14	0.0000	\$0.00		
2. REJACERO															
001-RE-ACER-250	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REAJECERO A UNA ALTURA DE 2.50MTRS INCLUYE: postes de PTR 2 1/4"x2 1/4" recubiertos con poliester termoendurecido, panel de rejacero de 2.5x2.5mts cal 6 recubiertas con poliester termo endurecido, abrazaderas, materiales, trazo y anclaje, habilitado, corte, soldadura, aplicación de pintura de esmalte limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	\$2,109.80	57.9000	\$122,157.42	57.90	\$122,157.42	0.00	\$0.00	57.9000	\$122,157.42	0.0000	\$0.00		
002-RE-ACER-250	Suministro y colocacion de puerta de 1.50mts de largo, hecha a base de rejacero. Incluye; manos de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	PZA	\$3,524.77	1.0000	\$3,524.77	1.00	\$3,524.77	0.00	\$0.00	1.0000	\$3,524.77	0.0000	\$0.00		

IMPORTE CONTRATADO	\$156,968.28	\$135,317.48	\$135,317.48	\$0.00	\$135,317.48	\$0.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$21,650.80	\$21,650.80	\$0.00	\$21,650.80	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$0.00	\$156,968.28	\$156,968.28	\$0.00	\$156,968.28	\$0.00
TOTAL	\$156,968.28					
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$156,968.28					
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00					
SALDO A CANCELAR	\$0.00					
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00					
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00					

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO